2023年 2月 27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役会長 福 山 明 利

(コード：7813、東証グロース・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役管理統括部長 近 藤  勲

 （TEL．092-584-3434）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年 8月 10日に公表いたしました 2023年 6月期の連結業績予想に

つきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正について

2023年 6月期 通期連結業績予想（2022年７月１日～2023年 6月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,000

百万円

△270

百万円

△240

百万円

△250

円

△70.79

今回修正予想（Ｂ） 7,000 △270 △240 30 8.48

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― 280

増減率（％） ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2022年 6月期）
6,379 100 394 263 74.64

２．通期業績予想修正の理由

本日 2023年 2月 27日付で公表しております「和解による損害賠償請求訴訟の解決および特別利益の計

上に関するお知らせ」に記載のとおり、係争中であったパラマウントベッド株式会社との訴訟において和

解が成立したことにより、「訴訟損失引当金」から、和解金等を控除した額である 381 百万円を、2023 年

6月期第 3四半期において「訴訟損失引当金戻入益」として特別利益に計上する見込みであります。

また、本日 2023年 2月 27日付で公表しております「特別損失の計上に関するお知らせ」に記載のとお

り、上述の和解により紛争が全面的に解決したことで、特別損失として弁護士費用を 100百万円程度計上

する見込みであります。

このため、親会社株主に帰属する当期純利益の予想値を上方修正しております。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上